

## Bilancio d'esercizio al 31 Dicembre 2012

### Stato Patrimoniale

ATTIVO	2012	2011
A) Quote associative ancora da versare	-	-
B) Immobilizzazioni	<b>334.820</b>	<b>246.254</b>
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) spese modifica statuto	649	-
2) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	28.576	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) spese manutenzioni da ammortizzare	106.203	17.126
5) oneri pluriennali	-	-
6) Altre	-	2.485
<b>Totale</b>	<b>135.428</b>	<b>19.611</b>
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e attrezzature	73.805	92.021
3) altri beni	53.868	62.903
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
5) Immobilizzazioni donate	-	-
<b>Totale</b>	<b>127.673</b>	<b>154.924</b>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	-	-
2) crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
3) altri titoli	71.719	71.719
<b>Totale</b>	<b>71.719</b>	<b>71.719</b>
C) Attivo circolante	<b>786.882</b>	<b>1.057.661</b>
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	50.066	57.963
5) acconti	-	-
<b>Totale</b>	<b>50.066</b>	<b>57.963</b>
II - Crediti:		
1) verso clienti di cui esigibili entro l'esercizio successivo	269.431	406.289
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	269.431	406.289
2) verso altri di cui esigibili entro l'esercizio successivo	132.860	70.919
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	31.695	26.096
<b>Totale</b>	<b>402.291</b>	<b>477.208</b>
III - Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni	-	-
2) Altri titoli	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
IV - Disponibilità liquide	<b>0</b>	
1) depositi bancari e postali	332.833	521.258
2) Assegni	-	-
3) denaro e valori in cassa	1.692	1.232

<b>PASSIVO</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>993.883</b>	<b>980.692</b>
I - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	13.192	67.653
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	866.539	805.652
3) Riserve statutarie	-	-
II - Fondo di dotazione dell'ente	68.740	61.975
III - Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati da terzi	-	-
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	45.412	45.412
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) altri	-	-
Totale	-	-
<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>71.785</b>	<b>57.752</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>210.549</b>	<b>269.348</b>
1) <i>titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs.460/97</i>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2) <i>debiti verso banche</i>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) <i>debiti verso altri finanziatori</i>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) <i>acconti</i>		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5) <i>debiti verso fornitori</i>	106.287	129.242
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	106.287	129.242
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
6) <i>debiti tributari</i>	23.069	46.980
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	23.069	46.980
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
7) <i>debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	30.224	27.998
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	30.224	27.998
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
8) <i>altri debiti</i>	50.969	65.128
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	50.969	65.128
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>24.643</b>	<b>125</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>1.300.859</b>	<b>1.307.917</b>

## Rendiconto

<b>ONERI</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>1.073.567</b>	<b>978.107</b>	<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>	<b>1.487.024</b>	<b>1.276.223</b>
1.1) Acquisti	9.938	46.320	1.1) Da contributi su progetti	-	-
1.2) Servizi	834.082	670.030	1.2) Da contratti con enti pubblici	-	-
1.3) Godimento beni di terzi	44.416	60.135	1.3) Da soci ed associati	-	-
1.4) Personale	149.106	168.811	1.4) Da non soci	1.450.110	1.256.337
1.5) Ammortamenti	-	-	1.5) Altri proventi e ricavi	36.915	19.886
1.6) Oneri diversi di gestione	36.025	32.811			
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>72.503</b>	<b>83.700</b>	<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>	<b>155.631</b>	<b>148.546</b>
2.1) Raccolta Carovana del cuore	72.503	83.700	2.1) Raccolta Carovana del cuore	155.631	148.546
2.2) Raccolta 2	-	-	2.2) Raccolta 2	-	-
2.3) Raccolta 3	-	-	2.3) Raccolta 3	-	-
2.4) Attività ordinaria di promozione	-	-	2.4) Altri	-	-
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	<b>552.848</b>	<b>556.536</b>	<b>3) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	<b>565.438</b>	<b>629.674</b>
3.1) Acquisti	48.200	41.908	3.1) Da gestioni commerciali accessorie	518.076	576.694
3.2) Servizi	187.858	255.222	3.2) Da contratti con enti pubblici	-	-
3.3) Godimento beni di terzi	68.529	72.916	3.3) Da soci ed associati	-	-
3.4) Personale	184.055	129.286	3.4) Da non soci	868	2.479
3.5) Ammortamenti	-	-	3.5) Altri proventi e ricavi	46.494	50.501
3.6) Oneri diversi di gestione	64.206	57.203			
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>228</b>	<b>-</b>	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>3.733</b>	<b>4.419</b>
4.1) Su rapporti bancari	228	-	4.1) Da rapporti bancari	1.045	1.778
4.2) Su prestiti	-	-	4.2) Da altri investimenti finanziari	-	-
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-	4.3) Da patrimonio edilizio	-	-
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4.4) Da altri beni patrimoniali	2.688	2.640
4.5) Oneri Straordinari	-	-	4.5) Proventi Straordinari	-	-
<b>5) Oneri di supporto generale</b>	<b>499.490</b>	<b>372.866</b>			
5.1) Acquisti	9.490	10.035			
5.2) Servizi	239.446	176.961			
5.3) Godimento beni di terzi	47.996	33.256			
5.4) Personale	127.757	92.686			
5.5) Ammortamenti	60.318	43.779			
5.6) Altri oneri	14.485	16.148			
<b>Totale oneri</b>	<b>2.198.635</b>	<b>1.991.209</b>	<b>Totale proventi</b>	<b>2.211.827</b>	<b>2.058.862</b>
			<b>Avanzo di gestione</b>	<b>13.192</b>	<b>67.653</b>